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SALDO INICIAL SALDO FINAL
COD. CONTA   TERCEIRO  DESIGNAÇÃO

DEBITO CREDITO DEVEDOR CREDOR

21 CLIENTES/CONTRIBUINTES/UTENTES       1.584,00       1.080,00
21.7 CLIENTES E UTENTES C/CAUÇÕES       1.584,00       1.080,00
21.7.4 CAUÇÃO DA LOJA DO MERCADO DE ALCAÇOVAS       1.584,00       1.080,00
21.7.4.01         Conta Individual       1.584,00       1.080,00

1373       MARIA MARGARIDA BAIÃO ESTEVES BAGÃO         504,00         504,00
2614       RUI MIGUEL CANECA CALADO         504,00
3550       CARLA SOFIA FURA LIMA DA SILVA         576,00
3826       Gilberto Joaquim Cardoso Bento         576,00

22 FORNECEDORES     227.624,98     437.252,87
22.1 Fornecedores c/corrente      62.448,52      95.985,32
22.1.1 Fornecedores gerais c/c      62.448,52      95.985,32

107        AMCAL-ASSOCIAÇÃO MUNICIPIOS ALENTEJO CENTRAL          93,02      20.063,30
115        INJECÇAO EBORENSE-REPARAÇAO BOMBAS INJECTORAS, LDA.                    24,95
118        SOBRAL - ARTIGOS DE PAPELARIA, LDA.          28,77          28,77
1258       DIANA-PEÇAS, PEÇAS E ACESSORIOS PARA AUTOMOVEIS/MAQ.IND.AGR.,         359,04         157,64

LDA
1276       FIDELIDADE MUNDIAL - COMPANHIA DE SEGUROS, S.A.       1.570,51
1288       JOAQUINA MARIA ASSENCADAS JÚLIO GROSSO         251,55
129        RODOVIARIA DO ALENTEJO S.A.       5.897,00
131        DECO ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA PARA A DEFESA DO CONSUMIDOR                176,55         176,55
1310       JOAQUIM ALBERTO BANHA TORRES         184,50
1339       VALTER FERREIRA ARCANJO, LDA          80,93
1356       MIGUEL ANGELO GRILO BOTO         250,00         250,00
1418       PRINTALENTEJO - REGENERAÇAO DE CONSUMIVEIS INFORMATICOS, LDA           56,09
1433       TVI, TELEVISÃO INDEPENDENTE, S.A.         486,79
1450       JOAQUIM ALBERTO SERRA PORFIRIO         304,75
1510       CASA DO ALENTEJO       1.080,00
152        SULCATE-PEÇAS,COMERCIO DE PEÇAS P/MAQUINAS E OUTRAS                 1.264,44

VIATURAS,LDA
1590       CASA MARIA VITORIA, Lda         346,92
1601       ANTONIO JOSE CAVALETE LAGARTO         262,61
1606       VULCANIZADORA VIANENSE, LDA.         245,58          15,38
1623       HORIZONTES PLANOS - INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, LDA.-ANTENA SUL         334,56
178        Caixa Geral de Depositos, Sa           1,00
18         COMPANHIA DE SEGUROS ALLIANZ DE PORTUGAL, S.A.         902,58          14,88
1876       BRICODIS - DISTRIBUIÇAO DE BRICOLAGE, S.A. (AKI EVORA)                159,92
1971       SUL LIMPA - FOSSAS E ESGOTOS, LDA.       2.546,10
2113       PLASCLORO, LDA          73,19          73,19
2132       STAPLES - OFFICE CENTRE PORTUGAL         271,46
2159       MANUTAN SA         429,27       1.106,70
2188       FERNANDO JOSE DIAS FIALHO          45,00
2197       PIÇARRA DISTRIBUIÇÃO DE JORNAIS, LDA.       1.543,35
2200       ADRAL - AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO, S.A.       1.476,00
2219       CUSTODIO JOSE SALSINHA       2.014,96
2225       AMBAAL-ASSOC.MUNIC.BAIXO ALENT. E ALENT.LITORAL(DIARIO DO             295,20

ALENTEJO)
225        CTT - CORREIOS DE PORTUGAL, S.A         993,77
2264       STARSUL, COMERCIO DE AUTOMOVEIS,S.A. (MERCEDES-BENZ) DEP.DE           833,39         612,02

COBRANÇAS
232        LUSOPONTE - TRAVESSIA DO TEJO, S.A          34,70          11,55
2453       AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DO CONCELHO VIANA DO ALENTEJO                3.366,76         349,84
248        AUTO-ESTRADAS DO ATLANTICO, S.A.          70,30
2538       LICHONG WU           6,50           6,50
2556       DOUBLET PORTUGAL,LDA         154,98         836,40
2572       BRANQUINHO & CORREIA, LDA         252,98
258        ATAM - ASSOCIAÇAO DOS TRABALHADORES DA ADMINISTRAÇAO LOCAL            150,00
2717       SERVIANA, COMERCIO E SERVIÇOS,LDA "LOJA DO ZICO"         304,72
2728       AUTO DIANA, LDA       2.440,23
2747       Direcção Regional de Cultura do Alentejo         102,75
2758       HPT, PNEUS - COMERCIO DE PNEUS, AUTOMOVEIS E ACESSORIOS, LDA.         230,18         230,18

A TRANSPORTAR ...      18.567,83      40.026,92
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2779       LUSOLISBOA           3,31
2904       RADIO DIANA, COOPERATIVA DE RADIO DIFUSAO CRL         669,12         840,78
2907       CIMAC - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL ALENTEJO CENTRAL         120,00
2916       SERVIÇOS DE ACÇÃO SOCIAL DA UNIVERSIDADE DE EVORA          28,25
294        DISTRIVIANA SUPERMERCADOS, LDA (OS MOSQUETEIROS)       4.025,58
2948       RETOLP - PAPELARIA E INFORMATICA, LDA.         354,24
2985       CHOCALHOS PARDALINHO LDA       1.119,30
3067       TESTE VANTAGEM - SUPERMERCADO, LDA.          26,47
3109       LUISA GOMES UNIPESSOAL, LDA         369,00
3132       BRISA,CONCESSAO RODOVIARIA, S.A.         276,60         233,30
3188       CASAGRAL, LDA.          28,63
32         SOCIEDADE INSTRUTIVA REGIONAL EBORENSE S.A. - GRAFICA EBORENSE         221,40
3200       Edp Comercial - Comercializaçao de Energia, S.a.      26.404,63      11.000,82
3201       GESAMB - GESTAO AMBIENTAL E DE RESIDUOS, EIM       4.153,58
3213       DIANALIMPA - CONSTRUÇAO CIVIL E LIMPEZAS, LDA.         928,65
3270       AGDA - AGUAS PUBLICAS DO ALENTEJO, S.A.      11.914,61
3309       ESFERA DO CAOS EDITORES, UNIPESSOAL, LDA         643,95
3319       Farmacia Viana-maria Alice G.r.s.correia-unipessoal,lda               684,25
3325       LAVANDARIAS FLAMINGO LDA          21,00
3362       EBORPAPERS LDA         189,83
3392       MOTA-ENGIL, ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO, S.A.         462,75
3484       Liberato Antonio Pao Mole Algarvio           0,77
349        CABENA - CABINAS DE BENAVENTE, LDA         701,70
35         HIDRAUVIANA, LDA         780,32       1.917,37
3541       ASSOCIAÇAO ERA UMA VEZ TEATRO DE MARIONETAS         800,00
3596       NOVABIT, INFORMATICA UNIPESSOAL, LDA.         198,07          79,95
3630       NIOBO, LDA.           6,80
3641       FERCARNES - FABRICO E COMÉRCIO DE CARNES REGIONAIS, LDA.              605,16
3686       AIQING WU          19,31          37,75
3704       SF PUBLICIDADE, LDA.         121,95         116,85
379        JOAQUINA Mª RIBEIRO MENDES MARQUES          70,00
3849       COFINA MEDIA, S.A.         104,55
3870       ILUMINALENTEJO, MATERIAL ELETRICO, LDA.       1.261,83
3942       Relevovertical Vidtros E Espelhos Unipessoal, Lda.          36,90
3977       Estradas de Portugal - Infraestruturas de Portugal, S.a.               11,65          18,85
399        CORVAL SOM - PRODUÇÕES AUDOVISUAIS, LDA.         984,00
4018       Associaçao Cultural Vozes D´alqueva         400,00
4076       Costa, Calado, Pina e Associados Lda.         196,80
4087       Maiscom, Lda.         516,60
4093       Prosegur Alarmes Dissuasao Portugal, Unipessoal, Lda                1.909,17
4148       Hubel Industria da Agua, Ambiente e Obras Publicas, S.a.              446,12
4188       Rustic Perception, Lda         150,00
4208       RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL S.A.         541,36
4220       Serviços e Tecnologias de Informação, Un. Lda         289,05
4235       Nuno Miguel Panoias Lopes         110,70
4260       Inacio Francisco Pires - Construcoes Unipessoal Lda                 2.214,00      11.931,00
4264       Cabeça de Casal da Herança de Horacio Branco          27,70
4309       Sempervirens, Lda       4.283,48
4377       Pravi - Projeto de Apoio a Vitimas Indefesas         260,00
4454       Instituto Politecnico de Beja          20,00
4456       Antonio Germano Almeida         799,50
53         LUIS FILIPE DA MATA SANTOS         656,82
592        BASRIO - METALURGICA EQUIPAMENTO RODOVIARIO, S.A       3.815,64
596        JOAQUIM ANTONIO FIALHO CASQUINHA          55,00
66         PEÇAGRICOLA-SOCIEDADE NOVA EBORENSE DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, LDA          49,72          78,25
70         Meo-Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A.          19,51          30,60
75         Gas e Lume - Instalações e Distribuiçao de Gas, S.a.                  186,00
76         Controlauto - Controlo Tecnico Automovel          30,54          30,70

A TRANSPORTAR ...      63.171,52      97.065,32
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81         FELICIANO ANTONIO BRANCO AGOSTINHO          73,80
94         RESOPRE - SOC. REVENDEDORA DE AP. DE PRECISÃO, SA         787,20

22.8 Fornecedores - Facturas em recepção e conferência     165.176,46     341.267,55
107        AMCAL-ASSOCIAÇÃO MUNICIPIOS ALENTEJO CENTRAL       8.981,63      11.227,04
115        INJECÇAO EBORENSE-REPARAÇAO BOMBAS INJECTORAS, LDA.                    17,93
1228       Diamantino da Conceição Freire (varandas do Montado)                  455,00
1258       DIANA-PEÇAS, PEÇAS E ACESSORIOS PARA AUTOMOVEIS/MAQ.IND.AGR.,         375,41

LDA
1276       FIDELIDADE MUNDIAL - COMPANHIA DE SEGUROS, S.A.       1.497,43
128        MOVIMOLA-SERRALHARIA CIVIL, LDA       1.333,28         116,24
129        RODOVIARIA DO ALENTEJO S.A.         396,92
131        DECO ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA PARA A DEFESA DO CONSUMIDOR                176,55         176,55
1330       EVANGELINA DA LUZ C. ARCADINHO CHARRUA         120,00
1339       VALTER FERREIRA ARCANJO, LDA         792,81
1390       JACINTO DANIEL PICO AMANTE          99,02
141        SOCIEDADE COMERCIAL E MOAGEM, LDA.       1.527,91
1418       PRINTALENTEJO - REGENERAÇAO DE CONSUMIVEIS INFORMATICOS, LDA          158,67
1433       TVI, TELEVISÃO INDEPENDENTE, S.A.         218,47
144        LUIS MARREIROS - EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO, LDA.       2.504,28       1.252,14
1450       JOAQUIM ALBERTO SERRA PORFIRIO         537,95
1590       CASA MARIA VITORIA, Lda           1,35         239,24
1601       ANTONIO JOSE CAVALETE LAGARTO          12,50
1606       VULCANIZADORA VIANENSE, LDA.          41,37
1623       HORIZONTES PLANOS - INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, LDA.-ANTENA SUL         334,56         334,56
1711       MARIANA JESUS PAITIO PENETRA NUNES         200,00
1717       MARGARIDA DE OLIVEIRA MAIA          24,00
1720       CASA SANTOS MURTEIRA-TUR. HAB. LDA.         330,00
1725       Novalvito- Ensino Prof.coop. de Interesse Pub.de Resp., Lda.        1.117,51
1779       PUBLIPLANICIE - PRODUÇOES PUBLICITARIAS, LDA.       1.586,70
1867       JANELA INDISCRETA - SOCIEDADE DE COMUNICAÇAO, LDA         191,88
1876       BRICODIS - DISTRIBUIÇAO DE BRICOLAGE, S.A. (AKI EVORA)                 38,29
1971       SUL LIMPA - FOSSAS E ESGOTOS, LDA.       3.874,50
1976       Nos Lusomundo Audiovisuais,sa (zon)         170,97
2132       STAPLES - OFFICE CENTRE PORTUGAL         192,19          10,98
2177       LIVROS HORIZONTE, LDª.         141,74
2182       JOSE MANUEL LETRAS BAIAO          28,91
2188       FERNANDO JOSE DIAS FIALHO       3.061,30
2197       PIÇARRA DISTRIBUIÇÃO DE JORNAIS, LDA.       3.086,70       3.332,70
2200       ADRAL - AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO, S.A.         192,18       1.604,12
2209       VICENTE AUGUSTO MAURICIO CAEIRO         147,60
2219       CUSTODIO JOSE SALSINHA       1.229,42       4.863,86
2228       INACIA ROSA ALGARVIO BRANCO         767,76
2242       ILIDIO MIGUEL GALVÃO PANOIAS         229,00
225        CTT - CORREIOS DE PORTUGAL, S.A         999,28
23         ELECTRO REQUETIM, S.A.         104,30
2386       ROSA MARIA MADALENO FACA          12,00
242        SAVATUR- HERDADE DA SAMARRA E CASA DE VIANA         250,00
2521       COLORFOTO DE BARREIROS DA SILVA, LDA       1.149,00
2522       FORTUNATA MARIA CABECINHA MERCA TIMOTEO         800,04
2550       SIC-SOCIEDADE INDEPENDENTE DE COMUNICAÇÃO, S.A.         269,18
2608       STET,SOCIEDADE TECNICA DE EQUIPAMENTOS E TRACTORES, S.A.            9.620,20
2662       PROGLOBAL, LDA         448,70
2719       TECNOVIA - SOCIEDADE DE EMPREITADAS, S.A.         136,58         661,25
2727       INCANDESCENCIA - ACTIVIDADES DE ENGENHARIA, UNIPESSOAL, LDA           950,00
2728       AUTO DIANA, LDA          92,25
2757       SABORES DO CERRADO ACTIVIDADES HOTELEIRAS E SIMILARES, LDA            290,00
2785       ARCA & VARIEDADES, LDA          50,00         222,01
279        PETROLEOS DE PORTUGAL - PETROGAL, S.A.       2.082,41       3.477,05

A TRANSPORTAR ...      91.312,12     150.751,09
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2795       HILARIO PORFIRIO & FILHOS, LDA         437,88         447,92
281        R.M. - EQUIPAMENTOS PARA SANEAMENTOS, LDA          88,56
2904       RADIO DIANA, COOPERATIVA DE RADIO DIFUSAO CRL         420,39
2907       CIMAC - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL ALENTEJO CENTRAL         240,00       5.013,16
294        DISTRIVIANA SUPERMERCADOS, LDA (OS MOSQUETEIROS)          40,74         233,48
2982       AMPERTOMAS - INSTALAÇOES ELECTRICAS, LDA.       2.091,00
2985       CHOCALHOS PARDALINHO LDA       1.117,76
2986       Alcapote - Publicidade & Marketing,s. U. Lda.         651,90
3067       TESTE VANTAGEM - SUPERMERCADO, LDA.         337,93         107,70
3068       ISQ - INSTITUTO DE SOLDADURA E QUALIDADE          98,40
3109       LUISA GOMES UNIPESSOAL, LDA         799,50
3122       NUNO JOSE ROQUE FIGUEIRA          50,00
3188       CASAGRAL, LDA.          42,15         645,80
32         SOCIEDADE INSTRUTIVA REGIONAL EBORENSE S.A. - GRAFICA EBORENSE       5.598,64       3.722,88
3200       Edp Comercial - Comercializaçao de Energia, S.a.          47,79
3201       GESAMB - GESTAO AMBIENTAL E DE RESIDUOS, EIM      12.463,83       7.317,28
3213       DIANALIMPA - CONSTRUÇAO CIVIL E LIMPEZAS, LDA.       2.902,80
3237       MONSARAZ VINHOS S.A.         550,88
3270       AGDA - AGUAS PUBLICAS DO ALENTEJO, S.A.      84.930,37     133.290,55
3286       ELSA DA CONCEIÇAO MARQUES FILHÓ PARREIRA         174,50         135,00
3325       LAVANDARIAS FLAMINGO LDA          20,00
3332       NEROCA LDA.         642,06         664,20
3362       EBORPAPERS LDA         155,20
3398       FACETAS INTERESSANTES, LDA.         222,58
3408       ENREPO, LDA       1.818,03
3413       MARGARIDA ILHEU - CONFEITARIA UNIPESSOAL,LDA.         540,08
3421       LPQ - LABORATORIO PRO QUALIDADE LDA.         785,60
3464       IDALINA JESUS NUNES OLIVEIRA          99,00
3484       Liberato Antonio Pao Mole Algarvio         189,93
35         HIDRAUVIANA, LDA         956,50         554,48
3531       LUZEIRO       6.123,56
3596       NOVABIT, INFORMATICA UNIPESSOAL, LDA.       2.170,03       1.064,48
3630       NIOBO, LDA.          93,70
3635       PLANILIMPA - SOC. DE LIMPEZAS DO SUL, LDA.       1.247,22
3641       FERCARNES - FABRICO E COMÉRCIO DE CARNES REGIONAIS, LDA.         995,75
3676       LUIS MIGUEL LOPES MERCA         338,02
3686       AIQING WU          25,25
3700       GASIN II UNIPESSOAL, LDA         556,01
3704       SF PUBLICIDADE, LDA.         727,74
3726       ROSARIO, GRAÇA & ASSOCIADOS, SROC, LDA.         768,75         768,75
3733       EQUIPALGARVE, LDA.       2.232,46
3767       Boilernox Ii Lda.       6.137,70
379        JOAQUINA Mª RIBEIRO MENDES MARQUES         300,00
3819       Imkt, Comercio, Marketing E Comunicacao Lda          45,00          45,00
3837       SOAVI- SOCIEDADE DE AZEITES DE VIANA, LDA.       1.192,50       1.407,15
3849       COFINA MEDIA, S.A.         104,55
3870       ILUMINALENTEJO, MATERIAL ELETRICO, LDA.         686,34
3871       SOFIA ALEXANDRA BENTO PORFIRIO       2.563,00
3920       Decorfinal, Lda.(park Dos Tecidos)         199,00
3973       Associação Tempos Brilhantes       4.059,00
3985       Abalada Matos, Moraes Cardoso E Associados, Sociedade de       1.913,34

Advogados, Rl
399        CORVAL SOM - PRODUÇÕES AUDOVISUAIS, LDA.         246,00
4013       PAULO ALEXANDRE TABELA LIMA      16.145,87
4016       Tanqueluz, Sa         146,00
403        DAC - DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR, LDA.         830,25       1.193,72
4050       Epal - Emp. Portuguesa Das Aguas Livres, S.a.         110,70
4076       Costa, Calado, Pina e Associados Lda.         196,80         233,70

A TRANSPORTAR ...     219.954,67     347.622,33
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4093       Prosegur Alarmes Dissuasao Portugal, Unipessoal, Lda                   43,05       2.574,15
4124       Sonia Maria Banha Caeiro Vidigal          85,00
4141       Paginas Amarelas         143,74         172,48
4159       Wkt - Sistemas de Informação, Lda       2.337,00
4212       Centro de Inspeções de Veiculos          30,70
4236       Luis Manuel Gregorio Milhano         799,50
4240       Delfim Rocha, Unipessoal, Lda.         325,95
4242       Neutron - Eletric Air Solutions, Lda         220,17
4251       Insideview, Lda         996,30
4252       Manuel Francisco Cunha Carvalho         225,00
4260       Inacio Francisco Pires - Construcoes Unipessoal Lda                 1.697,40
4262       Luz e Festa, Unipessoal, Lda       6.150,00
4294       Pagina Veludo, Papelaria Unipessoal, Lda.          61,95
4320       F&c, Falcoaria-cetraria, Lda.       1.537,50
4343       Os Trabalhadores Un. Coop.act.hab.crl.          30,00
4347       Pelotão Das Letras, Lda.         191,44
4357       Helder Graca, Unipessoal, Lda.         149,45
4361       Educoach S.a.       8.078,64
4363       Impresa Publishing S.a.          81,00
4376       Antonio Augusto Lima Branco           4,77
4377       Pravi - Projeto de Apoio a Vitimas Indefesas         260,00
4380       Iolanda Sofia Bailote Charrua          75,00
4395       Expovertente      24.483,15
4414       Petroiberica - Sociedade de Petroleos Ibero Latinos, S.a.          36.507,70
4429       Break Media Unipessoal, Lda. ( Chiado Editora)       2.070,00
4445       Aromaticaltiva - Unidades Hoteleiras Lda         616,00
4448       Lugar da Palavra Editora Unipessoal, Lda         148,40
4449       Maia & Marques         135,30
4464       Jose do Carmo Machado - Cabeca de Casal de Heranca         954,00
4476       Gaudêncio e Rodrigues, Lda          77,20
5          ARMINDO ALVES BANDEIRA          58,86       1.139,47
528        J.V. SOCIEDADE DE REPRESENTAÇÕES, LDA (XEROX)         103,66
53         LUIS FILIPE DA MATA SANTOS       1.040,40
54         LUIS MANUEL PARREIRA FADISTA         195,65
596        JOAQUIM ANTONIO FIALHO CASQUINHA         724,00
66         PEÇAGRICOLA-SOCIEDADE NOVA EBORENSE DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, LDA          86,96         669,65
69         Prosegur - Companhia de Segurança,lda.         861,00
75         Gas e Lume - Instalações e Distribuiçao de Gas, S.a.         174,00          12,00
76         Controlauto - Controlo Tecnico Automovel          38,40
82         LUIS VALENTIM PARREIRA SERPA         750,18
83         SOMEFE - SOCIEDADE DE METAIS E FUNDIçãO, LDA.       1.520,28
94         RESOPRE - SOC. REVENDEDORA DE AP. DE PRECISÃO, SA       1.328,40

24 ESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS      62.642,08      57.741,96
24.2 RETENÇAO DE IMPOSTOS SOBRE RENDIMENTOS      16.836,33      16.793,00
24.2.1 Trabalho dependente      15.255,00      14.633,00
24.2.1.1          IRS-Dependente      14.932,00      14.633,00
24.2.1.2          Sobretaxa IRS-Dependente         323,00
24.2.2 Trabalho independente       1.581,33       2.160,00
24.5 CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL      45.805,75      40.948,96
24.5.1 ADSE       3.596,00
24.5.2 CAIXA GEGAL DE APOSENTAÇOES      29.977,43      28.389,59
24.5.2.1          CGA-Descontos do Pessoal       9.483,34       8.966,31
24.5.2.2          CGA-Encargos da Autarquia      20.494,09      19.423,28
24.5.3 SEGURANÇA SOCIAL-REGIME GERAL      12.232,32      12.559,37
24.5.3.1          IGFSS-Descontos do Pessoal       3.872,13       3.975,43
24.5.3.2          IGFSS-Encargos da Autarquia       8.360,19       8.583,94
26 OUTROS DEVEDORES E CREDORES     409.642,57     802.235,74
26.1 FORNECEDORES DE IMOBILIZADO     130.697,29     583.221,83

A TRANSPORTAR ...     291.851,06     496.074,83
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TRANSPORTE ...     291.851,06     496.074,83

26.1.1 Fornecedores de imobilizado, c/c         356,70     408.257,92
125        FRANCISCO C. CAMACHO DA LANÇA         356,70
1865       S.N.S.V., SOCIEDADE NACIONAL DE SINALIZAÇAO VERTICAL, LDA             220,79
3109       LUISA GOMES UNIPESSOAL, LDA         578,10
3186       PROTECNIL - SOCIEDADE TECNICA DE CONSTRUÇÕES, S.A.     407.459,03

26.1.5 Fornecedores de imobilizado c/ cauçoes     118.472,34     132.946,70
2168       RUI RIBEIRO CONSTRUÇÕES, S.A.      19.490,45      19.490,45
2686       OBREVORA, LDA. - SOCIEDADE DE OBRAS PUBLICAS E CONSTRUCAO           5.430,67       5.430,67

CIVIL
3172       Sá Machado & Filhos S.a.      93.551,22      93.551,22
3186       PROTECNIL - SOCIEDADE TECNICA DE CONSTRUÇÕES, S.A.      14.474,36

26.1.8 Fornecedores Imobilizado - Fact.em recep. e Confer      11.868,25      42.017,21
1418       PRINTALENTEJO - REGENERAÇAO DE CONSUMIVEIS INFORMATICOS, LDA          132,23       2.768,46
1865       S.N.S.V., SOCIEDADE NACIONAL DE SINALIZAÇAO VERTICAL, LDA           7.776,24
2182       JOSE MANUEL LETRAS BAIAO          81,90
2945       KAISER + KRAFT,S.A.          49,08
3098       RIPORTICO - ENGENHARIA LDA      27.395,30
3109       LUISA GOMES UNIPESSOAL, LDA       1.537,50
3408       ENREPO, LDA       1.809,33
3596       NOVABIT, INFORMATICA UNIPESSOAL, LDA.       2.422,28
4137       Rolear Automatizacoes, Estudos e Rep., S.a.       7.111,86
4478       Solucoes Sem Stress, Unip., Lda.         242,88
70         Meo-Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A.       2.558,40

26.3 SINDICATOS         552,34
26.3.1 STAL         368,59
26.3.6 SBSI - SINDICATO DOS BANCÁRIOS SUL E ILHAS          57,90
26.3.7 SAMS-SERVIÇO ASSIST. MEDICA SOCIAL - SIND.BANCARIO         125,85
26.8 DEVEDORES E CREDORES DIVERSOS     278.392,94     219.013,91
26.8.1 DEVEDORES E CREDORES DAS ADMINISTRAÇOES PUBLICAS     275.011,08     202.983,02
26.8.1.2          CREDORES DAS ADMINISTRAÇOES PUBLICAS     275.011,08     202.983,02
26.8.1.2.3        ADMINISTRAÇAO AUTARQUICA       8.703,56       3.000,00
26.8.1.2.3.1      Associações de Municípios       8.703,56       3.000,00

107        AMCAL-ASSOCIAÇÃO MUNICIPIOS ALENTEJO CENTRAL       1.500,00       3.000,00
2907       CIMAC - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL ALENTEJO CENTRAL       7.203,56

26.8.1.2.6        Fundo de Apoio Municipal     242.037,52     193.630,52
26.8.1.2.9        Outros      24.270,00       6.352,50

1592       ASSOCIAÇÃO DO GRUPO CORAL FEMININO - CANTARES DE ALCAÇOVAS            230,40
238        GRUPO CULTURAL E DESPORTIVO DE AGUIAR         400,00
2501       ASSOCIAÇAO DOS AMIGOS DAS ALCAÇOVAS         600,00
2890       GALOPAR & PEDALAR - CLUBE       1.700,00
2919       ASSOCIAÇÃO BANDEIRA AZUL DA EUROPA          70,00
330        GRUPO CORAL VELHA GUARDA DE VIANA DO ALENTEJO         251,40
333        Grupo Coral e Etnográfico de Viana do Alentejo         364,80
334        GRUPO CORAL FEMININO DE VIANA DO ALENTEJO         211,50
339        Cad, Clube Alentejano de Desporto "os Vianenses"         875,00
340        Fabrica da Igreja Paroquial de Viana do Alentejo      22.500,00
3845       Clube Da Natureza De Alvito         800,00
446        ASSOCIAÇÃO GRUPO DE CANTARES POPULARES "SEARA NOVA"                 2.619,40

26.8.5 DEVEDORES E CREDORES DE OPERAÇOES NÃO ORÇAMENTAIS       1.986,65         289,77
26.8.5.3          Direçao Reginal de Cultura do Alentejo         148,00         140,25
26.8.5.6          VERBAS DO STAPE          68,98          68,98
26.8.5.6.2        Membros das mesas          68,98          68,98
26.8.5.8          Programa/Projectos Inserçao Emprego          80,54          80,54
26.8.5.9          OUTROS       1.689,13
26.8.5.9.1        Descontos de vencimentos para penhoras         291,23
26.8.5.9.2        ATAM          55,81
26.8.5.9.4        A.S.T.A.V.A.       1.092,09
26.8.5.9.5        Desconto vencimento - pensao de alimentos         250,00

A TRANSPORTAR ...     700.098,42   1.282.569,45
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TRANSPORTE ...     700.098,42   1.282.569,45

26.8.9 CREDORES DIVERSOS - OUTROS       1.395,21      15.741,12
26.8.9.6          CREDORES ADSE       4.645,01

4411       Instituto de Proteção e Assistência Na Doença, I.p. (adse,          4.645,01
I.p.)

26.8.9.9          OUTROS CREDORES DIVERSOS       1.395,21      11.096,11
1255       JOSÉ FILIPE SANTOS DA CRUZ         116,02
158        JOAO LUIS BATISTA PENETRA          58,01
1800       JOAQUIM ANTONIO VILALVA TEIXOEIRA          58,01
1862       JOSÉ FRANCISCO SERRANO SABARIGO          58,01
2035       JOSE LUIS POTES PACHECO          58,01          58,01
2040       ANTÓNIO INÁCIO TORRINHA LOPES          58,01          58,01
2453       AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DO CONCELHO VIANA DO ALENTEJO                7.529,22
2898       JOAO PEDRO VALERIO PARRA MARTINHO ANTUNES          58,01          58,01
2899       NUNO JOSÉ CAEIRO GRAVE          72,51          72,51
2900       JOAQUIM RODOLFO VIEGAS          58,01          58,01
2929       SINDICATO DOS BANCARIOS DO SUL E ILHAS         409,05         395,54
3          ADSE-DIR. GERAL PROT. SOCIAL FUNC. E AGENTES DA ADM.PUBLICA         1.837,13
3063       FERNANDO MANUEL TIM TIM JANEIRO          72,51          72,51
3065       BRUNO MIGUEL PINTADO PINTO          58,01
3350       Jose Fernando Nazare Pereira          58,01          58,01
3590       MANUEL JORGE DE MATOS RAFAEL          58,01
3674       Maria Antónia Leal Boteta Gomes          58,01
3677       HELENA ISABEL BARROS TORRÃO          58,01
3678       Joao Miguel Sitima Dos Aneis          58,01          58,01
4035       MARIO JOSE TIRAPICOS LARANJEIRO          58,01
4479       JOSÉ MANUEL MERCA GANÇO          58,01
4480       Marta Sofia São Pedro Figueiredo Lopes Rebocho          58,01
4481       Antonio Manuel Dimas Grosso          58,01
4483       Luis Manuel Filipe Feitor          58,01
4484       Manuel António Calado          58,01
4490       Sara Patricia Galego Rodrigues          58,01
562        Sara Cristina Cupido Carmo Grou          58,01
570        ESTEVAO MANUEL MACHADO PEREIRA          58,01
579        LUIS MIGUEL FIALHO DUARTE         116,02
582        ANTONIO JOAO COELHO DE SOUSA          87,01          87,01

TOTAL ...     701.493,63   1.298.310,57


